UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng 5 năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn“Thực hành tốt phân phối thuốc”

GOOD DISTRIBUTION PRACTICES (GDP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

 Căn cứ Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy

định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

 Căn cứ Thông tư 09/2020/TT-BYT ngày 10/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/2/2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm

thuốc;

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 25/4/2016 của UBND tỉnh Hà

Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

Hà Nam;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn“Thực hành tốt

phân phối thuốc” (có danh sách chi tiết kèm theo).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực đến ngày 18/03/2025.

 Điều 3. Phòng Nghiệp vụ Y Dược, các phòng chức năng liên quan thuộc

Sở Y tế, Phòng Y tế thành phố Phủ Lý và cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cổng TTĐT SYT (để đăng tin);

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT TIÊU CHUẨN

"THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ PHÂN PHỐI THUỐC-GDP"
(Kèm Quyết định số            /QĐ-SYT ngày         /05/2023 của Sở Y tế)

STT Tên cơ sở Trụ sở
Địa điểm

kinh doanh

Người

quản lý

chuyên

môn

Phạm vi kinh doanh Ghi chú GDP Ghi chú

1

Công ty cổ

phần dược

phẩm Bình

Lục

Thị trấn Bình

Mỹ, huyện

Bình Lục,

tỉnh Hà Nam

Thị trấn Bình

Mỹ, huyện

Bình Lục,

tỉnh Hà Nam

DSĐH

Phạm

Xuân Thu

Bán buôn thuốc thành phẩm bảo

quản ở điều kiện thường (bao gồm

cả các thuốc phải kiểm soát đặc

biệt sau: thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất gây nghiện, thuốc

dạng phối hợp có chứa dược chất

hướng thần, thuốc dạng phối hợp

có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc

trong danh mục thuốc, dược chất

thuộc danh mục chất bị cấm sử

dụng trong một số ngành, lĩnh

vực), trừ vắc xin

Cơ sở

bán

buôn

19 02/GDP

Điều chỉnh GCN đạt

tiêu chuẩn "Thực

hành tốt cơ sở phân

phối thuốc-GDP" số

19-02/GDP do Sở Y

tế Hà Nam cấp ngày

28/01/2021.

GCN có hiệu lực

đến ngày 28/01/2024

		2023-05-17T17:00:18+0700

		2023-05-18T07:44:34+0700

		2023-05-18T07:44:34+0700

		2023-05-18T07:44:34+0700

		2023-05-18T07:44:34+0700

		2023-05-18T07:44:34+0700